ocupação de cargos de natureza permanente por contratações
precárias;

CONSIDERANDO, que a manutenção de contratos com empresas
terceirizadas, conforme se observa das informações constantes do
Portal TOME CONTAS do Tribunal de Contas, o município vem
realizando despesas globais da ordem de R$ 6.941.436,96 (seis
milhões, novecentos e quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e seis
reais e noventa e seis centavos) como se observa do exercício de 2024
com a Empresa MEDICALMAIS Ltda, demonstra ser uma prática mais
onerosa e
antieconômica para o erário do que a contratação via concurso público;

CONSIDERANDO a necessidade de estabelecer prazos para o envio de